2

[image: ]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 349-VI РД

						 Принято
28 июня 2019 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 26 октября 2018 года                 № 295-VI РД «О Положении                     о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  на постоянной основе в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 октября 2018 года № 295-VI РД «О Положении о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в городе
Ханты-Мансийске», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города                 Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 26 октября 2018 года № 295-VI РД «О Положении о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в городе
Ханты-Мансийске» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2.Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в следующих размерах:
1) Главе города Ханты-Мансийска – 18238 рублей;
2) Председателю Думы города Ханты-Мансийска – 18238 рублей;
3) заместителю Председателя Думы города Ханты-Мансийска – 13678 рублей.
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания денежного обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги осуществляется его индексация путем увеличения размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности. При индексации ежемесячного денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля                   в сторону увеличения.
Размер индексации определяется с учетом прогнозного уровня инфляции (потребительских цен) и возможностей бюджета города Ханты-Мансийска                   в соответствующий период.
Индексация осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение.».
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

Председатель                                                    Исполняющий полномочия
Думы города Ханты-Мансийска                  Главы города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                    _______________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                          Подписано
[bookmark: _GoBack]28 июня 2019 года                                             28 июня 2019 года

image1.png